
BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ JAKO 
SOUČÁST VEŠKERÉ NAŠÍ ČINNOSTI
Zajišťovat bezpečnost jako věc veřejného zájmu,
otevřeným přístupem a dialogem s veřejností
a dalšími zainteresovanými stranami, kterých se
týkají podnikatelské aktivity SPOLCHEMIE, tzn.
s dodavateli, odběrateli, návštěvníky, veřejností,
a spolupracovat s nimi.

Při všech rozhodovacích a výkonných procesech, při
změnách nebo zavádění nových technologií
a produktů, důsledně posoudit okolnosti
a podmínky změn, jejich možný vliv a dopad na
BOZ, přitom preferovat moderní technologie, které
významně snižují míru rizika vzniku pracovních
úrazů a poškození zdraví, nehod a závažných
havárií.

Požadovat po dodavatelích SPOLCHEMIE
srovnatelnou úroveň standardů BOZ.

IDENTIFIKACE A ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČÍ 
A RIZIK, OTEVŘENÁ KOMUNIKACE
Soustavně identifikovat nebezpečí a kvalifikovaně
hodnotit rizika možného ohrožení života a zdraví
osob a rizika vzniku závažných havárií, vyplývající
z povahy a rozsahu činností, procesů a výrobků
společnosti, vyhledávat a posuzovat příležitosti ke
zlepšení.

Přijímat a realizovat opatření k odstraňování
nebezpečí a minimalizaci rizik vzniku pracovních
úrazů a poškození zdraví, nehod a havárií,
a informovat o nich pracovníky a další relevantní
zainteresované strany.

FUNKČNÍ A AKTUÁLNÍ SYSTÉM 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ
Vytvořit, zavést, udržovat a neustále zlepšovat
systém řízení bezpečnosti (BOZ), odpovídající
potřebám SPOLCHEMIE a požadavkům ČSN ISO
45001, zajistit potřebné zdroje a financování těchto
aktivit.

Pravidelně přezkoumávat a hodnotit dosaženou
úroveň bezpečnosti a výstupy využívat pro
zlepšování řízení a výkonnosti systému
prostřednictvím reálných cílů BOZ, které jsou v
souladu s touto politikou.

SOULAD S LEGISLATIVNÍMI 
I JINÝMI POŽADAVKY
Chránit zdraví pracovníků a ostatních osob
relevantních zainteresovaných stran zajištěním
bezpečných a zdravých pracovních podmínek,
plněním požadavků právních předpisů a jiných
požadavků vztahujících se k BOZ. Vydávanými
vnitřními směrnicemi a předpisy stanovit účinná
bezpečnostní opatření a jednoznačné kompetence
a povinnosti pracovníků, ovlivňujících výkonnost
v oblasti BOZ.

BEZPEČNOSTNÍ KULTURA SPOLEČNOSTI 
Rozvíjet a zlepšovat bezpečnostní kulturu
SPOLCHEMIE v úzké spolupráci se
zainteresovanými stranami a zástupci odborových
organizací.

Zajistit efektivní obousměrnou komunikaci
a projednávání informací o systému řízení BOZ
mezi různými úrovněmi a funkcemi ve SPOLCHEMII.

ODPOVĚDNOST ZAMĚSTNANCŮ ZA ZDRAVÍ 
SVÉ I SPOLUPRACOVNÍKŮ
Motivovat všechny pracovníky k posilování
odpovědnosti za bezpečnost a ochranu zdraví
svého i jiných osob, které mohou svým jednáním
ohrozit, a ke spoluúčasti při zajišťování a neustálém
zlepšování systému řízení BOZ.

VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCVIK ZAMĚSTNANCŮ
Využívat systém výchovy, vzdělávání a praktického
výcviku k soustavnému zvyšování a rozvíjení
znalostí, kvalifikace, odpovědnosti a povědomí
pracovníků v oblasti bezpečnosti práce, havarijní
prevence a požární ochrany.

NAŠE POLITIKA 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ

Ing. Daniel Tamchyna, MBA

Generální ředitel


